
Nr. 32203
30 november

2022

Besluit van Belastingdienst/Toeslagen, vertegenwoordigd door de 

directeur-generaal Toeslagen, van 17 november 2022, nr. 2022-278530, 

houdende intrekking van enkele mandaatbesluiten in het kader van de 

hersteloperatie toeslagen

Belastingdienst/Toeslagen,

Gelet op artikel 10:8 van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

Artikel 1. Intrekking besluiten 

De volgende besluiten worden ingetrokken:
– Besluit verlening mandaat, volmacht en machtiging van Belastingdienst/Toeslagen aan de 

directeur-generaal Ketenregie in het kader van private schulden (Strct. 2022, 6182);
– Besluit verlening mandaat, volmacht en machtiging van Belastingdienst/Toeslagen aan de 

directeur-generaal Ketenregie in het kader van de ondersteuning van ouders in het buitenland 
(Strct. 2022, 17334); en

– Besluit verlening mandaat, volmacht en machtiging van Belastingdienst/Toeslagen aan de 
directeur-generaal Ketenregie in het kader van afgeloste publieke schulden (Strct. 2022, 18356).

Artikel 2. Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 05 november 2022.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Belastingdienst/Toeslagen
D.A. Hak
Directeur-Generaal Toeslagen

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 32203 30 november 2022



TOELICHTING 

Met de inwerkingtreding van de Wet hersteloperatie toeslagen zijn een aantal bevoegdheden verlegd 
van de Belastingdienst/Toeslagen naar de Minister van Financiën. De mandaten die gebaseerd waren 
op die bevoegdheden worden met dit besluit ingetrokken.

2 Staatscourant 2022 nr. 32203 30 november 2022


	Besluit van Belastingdienst/Toeslagen, vertegenwoordigd door de directeur-generaal Toeslagen, van 17 november 2022, nr. 2022-278530, houdende intrekking van enkele mandaatbesluiten in het kader van de hersteloperatie toeslagen
	Artikel 1. Intrekking besluiten 
	Artikel 2. Inwerkingtreding 
	TOELICHTING 


